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گروه دیپلماسی: ســیدعباس عراقچی، معاون سیاسی 
وزارت امــور خارجه و مذاکره کننده ارشــد هســته ای 
ایران، از آغاز غنی سازی ۶۰ درصدی خبر داد. به گزارش 
ایرنا، سیدعباس عراقچی که برای ادامه گفت وگوها و 

نشست کمیسیون مشترک ...

گروه دیپلماســی: برای بســیاری ورود به ســال ۱۴۰۰ 
و قرار گرفتن در آســتانه قــرن چهاردهم، نقطه عطف 
مهمــی به  حســاب می آیــد. در همین شــرایط حتما 
ابهامــات و ســؤالات زیــادی در تحلیــل وضعیت و 

دورنمای روابط بین الملل ایران وجود دارد...

برگ بازی ایران برای چانه زنی
 با آمریکا 

عراقچی از آغاز غنی سازی
 ۶۰ درصدی در ایران خبر داد

در سفر وین برای شرکت  در کمیسیون مشترک برجام  گفت وگو  با دیاکو  حسینی

مقام معظم رهبری  
نامزدی سیدحسن  را 

به صلاح ندانستند

سید یاسر خمینی:

صفحه ۳

صفحه  ۳

تیترها

صفحه  ۵

  دادخواهى مجلس را 
اقدام علیه امنیت ملى 

قلمداد  مى کنند

چرخش چرخ صنعت 
با اجراي طرح «محیا»

مهم ترین مسئله جامعه ایران 

مســئله اصلی جامعــه ایران 
کدام است؟ چالش و مانع اصلی 
سامان دهی مناسب جامعه ایران 
در صد ســال گذشــته چیســت؟ 
بلند بالایی  فهرســت  تردید  بدون 

از مســائل می توان ارائه کرد، اما دقیق تر باید سخن 
گفت. برخی مســائلی که در جامعه شاهد هستیم و 
درد و رنج بســیاری هم ایجاد کرده، معلول مســئله 
بنیادی تری اســت. برخی معتقدند مهم ترین مسئله 
جامعه ما، چالش های اقتصادی اســت. تورم بالا و 
پر نوسان، بی کاری، رشد اقتصادی پایین و به طور  کلی 
بی ثباتی اقتصادی مردم ایران را در صد سال گذشته 
به شدت تحت فشار قرار داده است؛ به ویژه گروه های 
فقیر و کم درآمد جامعه بیشترین سختی را از مسائل 
اقتصــادی تحمــل کرده اند. برخی فســاد اقتصادی 
و اداری را نیــز به مهم ترین مســائل اقتصادی ایران 
اضافــه می کننــد و معتقدند با حل مســئله فســاد 
اقتصادی، سایر مسائل نیز تا تا حدی فروکش می کند. 
برخی دیگر مهم ترین مسئله ایران در سال های اخیر 
را نوســان شــدید در جمعیت تلقی می کنند. از نظر 
ایــن گروه از افراد، رشــد یا کاهش شــدید جمعیت، 
چالــش اصلی ایران اســت که مســائل زیــادی در 
جامعه ایجاد کرده و می کند. همان گونه که بی کاری 
بالای جمعیت جوان محصول رشــد شدید جمعیت 
در دهه ۱۳۶۰ بوده است، کاهش شدید جمعیت در 
این ســال ها نیز می تواند خطر بزرگی برای سال های 
آینده ایران باشــد. به  نظر برخی، نابرابری مهم ترین 
مســئله در جامعه ایران اســت. سیاست گذاری ها و 
بوروکراسی که توزیع منابع در ایران را بر عهده دارد، 
نابرابری های عمیقی ایجاد کرده اســت و اکثر مردم 
احســاس ناعدالتی می کنند. اکثرا احساس می کنند 
شایســته تر از وضعیت فعلی هستند، به همین دلیل 
شــاهد فوران مطالبــات عدالت خواهانه در جامعه 
هســتیم؛ در حالی کــه هیــچ چارچــوب و دورنمای 
مشــخصی بــرای کاســتن از نابرابری هــای موجود 
وجود ندارد. برخی فشار، مداخله و نفوذ کشورهای 
دیگر را مســئله بزرگی می داننــد؛ همان گونه که در 
گذشته مداخلات کشورهایی مانند روسیه، انگلستان 
و ... آثار زیان باری برای کشــور به وجود آورده است. 
در این میان، گفته می شــود نحــوه تعامل ما با نظام 
بین المللی نادرست اســت. از نظر این افراد، در صد 
ســال گذشــته دولت ها نتوانسته اند مســیر مناسبی 
را برای ارتباط با ســایر کشــورها ایجاد کنند. شکاف 
نســلی و فاصله بسیار زیاد بین نسل نوجوان و جوان 
با ارزش ها و هنجارهای رسمی حاکم بر کشور نیز از 
نظر برخی مهم ترین چالش پیش رو است. نسل دهه 
هشــتادی  در دنیایی کاملا متفاوت زیســت کرده اند 
و ارزش هــا و هنجارهای متفاوتی دارند. نشــناختن 
و جدی نگرفتــن نیازهــای آنهــا، مهم ترین مســئله 
است. کم نیســتند افرادی که مسئله زیست محیطی 
را مهم ترین چالش کشــور تلقی می کننــد. نابودی 
جنگل ها، فرســایش خــاک، خشک شــدن تالاب ها، 
ورود فاضلاب های ســمی بــه آب و خاک و به خطر 
انداختن زیســت حیوانــات و امنیت غذایی انســان 
فاجعه بار اســت کــه بی توجهی به آن ایــران را به 
برهوت تبدیل می کند. به جهت بی توجهی سال های 
گذشته، چالش محیط زیست شدت پیدا کرده است. 
گاهــی خلقیات ایرانی چالش اصلــی جامعه ایران 
معرفی می شــود. در برخی آثار فهرستی از خلقیات 
نامناســب ارائه شده که نویســندگان آن معتقدند تا 
تغییر نکند، مســائل اصلی جامعــه پابرجا می ماند. 
گروهی از پژوهشگران بازآفرینی مدام و مستمر سنت 
مخالف تجدد در دنیای مدرن ایران را مهم ترین مانع 
برای تحقق جامعه پیشــرفته تلقی می کنند. گاهی 
گروه های دلبســته به سنت، هیچ خطری را به اندازه 
فضای مجازی بزرگ نمی داننــد؛ از نظر این گروه ها، 

خطر فضای مجازی بسیار جدی است.

سرمقاله

حمزه نوذرى*
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حرف اول

مسیر درست اما دشوار

یک بــار دیگر ایــران و آمریکا در 
برابــر هــم صف آرایــی کرده اند؛ 
ایــن بــار بــرای یافتــن راهی در 
به  واشــنگتن  بازگشــت  جهــت 
توافق هســته ای با ایران، موسوم 
بــه برجــام. البته برخــلاف مذاکراتی کــه در خلال 
ســال های ۲۰۱۵ تــا ۲۰۱۸ در جریــان بــود، اکنون 
ایران و آمریــکا با یکدیگر مذاکرات مســتقیم انجام 
نمی دهند. خودداری از مذاکرات مســتقیم، خواست 
جمهوری اســلامی ایران بوده اســت؛ بــه این دلیل 
که ایالات متحده از توافق هســته ای خارج شــده و 
اکنون جایگاهی در میــان گروه ۱+۴ ندارد. به همین 
دلیل اروپایی ها نقش واســطه میــان ایران و آمریکا 
را بر عهده گرفته اند و در مذاکرات هفته گذشــته در 
وین، نقطه نظرات میان ایران و آمریکا را بین دو هتل 
مجاور هم در قلب وین مبادله می کردند. با این حال، 
موضوع مذاکره مســتقیم یا غیرمستقیم میان ایران و 
آمریکا، بخش کوچکی از مشــکلی است که با اقدام 
دونالــد ترامپ، رئیس جمهوری وقــت آمریکا، برای 
خروج از برجام در روز هشتم می ۲۰۱۸ به  وجود آمد. 
دولت وقت آمریکا برای به نابودی کشــاندن توافق 
برجام و واداشتن ایران به توافق دیگر، بیش از هزارو 
۵۰۰ مورد تحریم را علیه شــخصیت های حقیقی و 
حقوقــی و حتی رهبر انقلاب و وزیر امور خارجه این 
کشور به اجرا گذاشــت. دولت ترامپ این رویکرد را 
«فشــار حداکثری» نامید تا ایران برای مذاکره مجدد 
بر سر مفاد برجام و مذاکرات بر سر موضوع موشکی 
و منطقه ای، راضی شــود. اما عمر دولت ترامپ به 
پایان رســید و سیاســت «فشــار حداکثری» بر ایران 
نتیجه نداد. در دو سال و نیم بعد از خروج آمریکا از 
برجام، ایران قدم بــه قدم، تعهدات برجامی خود را 
کاهش داد و به فعالیت های هسته ای خود به لحاظ 
کمی و کیفی شدت بخشید؛ تا جایی که اکنون ذخایر 
اورانیــوم ۲۰ درصدی ایــران به حــدود ۶۰ کیلوگرم 
رسیده اســت. همچنین ایران انواع سانتریفیوژهای 
نســل جدید با توانمندی های فراوان را به کار گرفته 
اســت و اگر تا حــدود یک مــاه و نیم دیگــر توافق 
جدیــدی حاصل نشــود، ایــران اجــرای داوطلبانه 
پروتکل الحاقی را کنار خواهد گذاشــت. البته دولت 
جدید آمریکا به ریاســت جو بایدن نیز بی کار نمانده 
و با استمرار بخشــیدن به تحریم های اعمال شــده از 
ســوی دولت ترامپ، در تلاش است سیاست «فشار 
حداکثــری» را با به کارگیری ادبیــات جدید همچنان 

به عنوان ابزار مذاکراتی حفظ کند. 

امیرعلى ابوالفتح*
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یادداشت

مرغ و تخم مرغ اقتصاد ایران

اول مــرغ گران شــد و بعد دولت بــرای کنترل 
قیمت وارد ماجرا شــد یا برعکس؛ چون دولت وارد 
ماجرا شــد، قیمت مرغ گران شد؟ این سؤال از منظر 
رابطــه دولت و بازار به نظر مهم ترین پرســش چند 
دهه اقتصاد ایران بوده و حل آن راهگشــای تحولی 

بزرگ و پیشرفت و توسعه اقتصادی است.
بررسی های اقتصادی نشان می دهد قیمت مرغ 
در بازار شروع به گران شدن می کند، دولت وارد ماجرا 
می شود و قیمتی را به عنوان قیمت مصوب هر کیلو 
مرغ اعلام می کند و تخطی از آن را جرم و مشــمول 
تعزیرات. قیمت مرغ دونرخی می شود؛ آزاد و دولتی. 
صف های خرید مرغ دولتی تشــکیل می شود. دولت 
بــر قیمت خود اصــرار و میزان مجــازات متخلفان 
از این قیمت ها را تشــدید می کند. صداوســیما وارد 
ماجرا می شود و در این آتش می دمد و در مصاحبه 
با مردم در صف مرغ، خواســتار برخورد شــدیدتر با 
گران فروشان می شــود. جلسات، ستادها، کارگروه ها 
و... در دولــت و نهادهــای حکومتی برای کاهش یا 
تثبیت قیمت مرغ تشکیل می شود. قول واردات مرغ 
هم داده می شــود. مغازه مرغ فروشی های متخلف 
پلمب می شود. با مرغداری های به اصطلاح خلافکار 
برخورد و انبارهای به اصطلاح احتکارکنندگان کشف 

و ضبط می شود و... .
اما قیمت مــرغ همچنان بالا مــی رود و فاصله 

قیمت دولتی و بازار آزاد بیشــتر و صف ها طولانی تر 
می شــود. دولت تســلیم می شــود و قیمت خود را 
تعدیل می کند. واردات هم بیشــتر می شود و قدری 
بازار آرام می گیرد، اما خبر می رسد که توفان دیگری 
در راه اســت و افزایش قیمت های بیشــتر در آینده 
نه چنــدان دور؛ چرا که نه؟! با سیاســت دســتوری 
دولت و ســرکوب قیمت ها، صرفــه اقتصادی تولید 
مرغ از بین رفته و ریسك توزیع و فروش آن افزایش 
و ســود حاصله به شــدت کاهش یافته است. پس 
سرمایه ها از این بازار پر مخاطره شروع به خارج شدن 
می کند و تولید کمتر می شــود و... . این چرخه باطل 
اقتصادی و سیاســی در تمام کالاها و حتی خدمات 
در کشــورمان در چند دهه دائما تکرار می شــود؛ از 
بازار پول، ارز، خودرو و مســکن گرفته تا قیمت موز، 

پیاز، سیب زمینی و... .
چرخه ای کــه از دولت (در معنــای حاکمیت) 
آغاز می شــود و پله اول آن میزان نبودن دخل و خرج 
کشــور یا همان بودجه است. پاســخ گویی به حجم 
عظیمی از مطالبات و خواست های امنیتی، سیاسی، 
اقتصادی و... که روانه دولت می شود، اما درآمدهای 
کشــور کفاف این تقاضاهای رو به تزاید را نمی دهد. 
بااین حــال چــاره ای نیســت و باید بــرای رضایت 
ذی نفعــان و جامعه، به جای بیان حقیقت «نداری» 
و «کمبود منابع»، ادای دولت های پولدار را درآورد و 
اقدام به استقراض های پیدا و پنهان از خزانه کرد تا 

رضایت نسبی همگانی کسب شود.
پس موتور تورم روشن و پول پاشی آغاز می شود. 
فرمــان اجرای انــواع طرح هــا، پروژه هــا، افزایش 
حقوق ها و... صادر و پول به بازارها سرازیر می شود. 

 حسین حقگو
 کارشناس اقتصادى
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جناب آقاى محمدرضا بادامچى
نماینده محترم مردم شریف تهران در مجلس دهم شوراى اسلامى
 درگذشت مادر فداکار شهید مسعودرضا بادامچى را به حضرت عالى و 
خانواده محترم تسلیت و تعزیت عرض نموده و از درگاه ایزد سبحان 

براى آن مرحومه علو درجات و براى بازماندگان صبر و شکیبایى مسئلت 
مى کنیم.روحش شاد و رضوان الهى جایگاهش.

حسن محمدى-اصغر زارع کهنمویى -مهران خسروزاده

برادر بزرگوار 
جناب آقاى دکتر حمید میرزاده

درگذشت ناباورانه و دردناك فرزند گران قدرتان 
احسان عزیز را صمیمانه تسلیت عرض مى کنیم.

براى آن مرحوم غفران و رحمت الهى و براى شما 
و خانواده محترم صبر و اجر آرزومندیم.

منصور معظمى، حمید صمدى، رامین خسروخاور 
مهدى رحمانیان، شهاب الدین طباطبایى

ارتبـاط با روزنـامه شـرق
SHARGHLINE

@ SHARGHDAILY.IR

خبریادداشت
حق مادر یا حق حیات جنین

تصویب  بــا  اســلامی  مجلــس شــورای 
مــاده ۵۶ طــرح جوانی جمعیــت و حمایت 
از خانواده ضمن نســخ قانون ســقط درمانی 
از  یکــی  بــه   ۱۳۸۴ خــرداد   ۲۵ مصــوب 
پردامنه ترین و پر اختلاف ترین مباحث فلسفی، 
اخلاقی و حقوقی دامن زده است. موافق این 
طرح، ســازمان پزشــکی قانونی مکلف است 
دســتورالعمل اجرائی ســقط را در شــورایی 
مرکــب از رئیس ســازمان پزشــکی قانونی، 
ســه فقیه مجتهد متجزی در فقه پزشکی به 
تعیین رئیس قوه قضائیه، ســه نفر متخصص 
مرتبط بــا معرفی وزیــر بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشــکی، یک نفر متخصص پزشکی 
قانونی و یک نفر قاضی دیوان عالی کشــور به 
پیشــنهاد رئیس قوه قضائیه و یک نفر نماینده 
عضو کمیســیون بهداشــت مجلس تدوین و 
تصویب کند. از بدو تصویب این طرح، گروه ها 
و اشــخاص متعددی در لــه و علیه این طرح 
نظر داده اند، اما علت چیســت؟ نکته انتقادی 
این طــرح چیســت؟  تردیدی نیســت که هر 
شــخص بســته به جهان بینی خود به مسئله 
ســقط جنین می نگــرد و در نتیجه تفســیر و 
خوانشــی متفاوت با دیگران دارد. در پاســخ 
به مشروعیت و اخلاقی بودن یا اخلاقی نبودن 
این پدیده، هر کس پاســخ و اســتدلالی دارد. 
هر چند نمی توان طرفــداران و مخالفان را در 
یک گروه واحد دســته بندی کــرد، اما می توان 
به بارزترین اندیشــه های ایشــان اشــاره کرد. 
بســیاری از مطالعات در صدد دفع تزاحم حق 
مادر بر ســقط جنیــن و حق جنیــن بر حیات 
اســت. برخی موافقان معتقدند زن نیز انسان 
اســت و به عنوان موجــودی خودآیین، نه تنها 
حــق کنترل بر بدن خویــش را دارد، بلکه و از 
آنجایی که جنین در بدن او رشد و نمو می کند، 
حق تصمیم گیری بــرای تولید مثل را نیز دارد.  
برخی دیگر از موافقان می گویند جنین کودکی 
متولد نشــده و فاقد حق بر شخصیت حقوقی 
است و  بنابراین سقط جنین پدیده ای اجتماعی 
اســت و بر آزادی ســقط جنیــن و لغو همه 
محدودیت ها ابرام می ورزند. در ســوی دیگر، 
مخالفــان نیز بــر این باورند که آزادی ســقط 
به تشــخص اخلاق و مهم تر از آن به واسطه 

احترام حق حیات جنین ممنوع است.

راه اندازی سامانه حمایت برای 
کمک رسانی به خانواده زندانیان

سامانه حمایت به منظور خدمات رسانی بهتر به 
خانواده زندانیان با حضور سخنگوی قوه قضائیه و 
رئیس سازمان زندان ها امروز راه اندازی می شود. تا 
پیــش از این انجمن حمایت از خانواده زندانیان با 
چالش هایی مواجه بود از جمله اینکه تعداد ورود 
زندانیان به زندان هــا و البته خروج این افراد قابل 
پیش بینی نبود؛ بنابراین آمار دقیقی از خانواده های 
زندانیان که نیازمند به کمک هستند، وجود نداشت 
و آمار مــدام در حال تغییر بود. بــا راه اندازی این 
ســامانه، دسترســی آنلاین به خانــواده زندانیان 
داده می شــود تا اطلاعــات خود را وارد ســامانه 
کنند؛ بنابراین آمــار نزدیک به واقعیت و آنلاین به 
دست می آید. دومین اثر مثبت این سامانه، ارتباط 
دوســویه بین مســئولان و خانواده هــای نیازمند 
است و مســئولان و خانواده ها می توانند به راحتی 
از طریــق لینکی که مــددکاران در اختیار زندانیان 
قرار می دهند، وارد ســامانه شده و اعلام نیاز خود 
بــه کمک را ثبت کننــد. تا پیش از این شناســایی 
خانواده هــا به صورت ســنتی انجــام می گرفت. 
سومین کارکرد سامانه این است که کمک ها دیگر 
به صــورت عام نخواهد بــود و کاملا هدفمند به 
خانواده زندانیان کمک رســانی می شود. تا پیش از 
این خدماتی که انجمن حمایت از خانواده زندانیان 
ارائه مــی داد، بدون در نظر گرفتن نســبت نیاز این 
خانواده ها و ســطح اقتصادی، اجتماعی و روانی 
آنها بود، اما حالا نیاز اساسی خانواده ها شناسایی 
می شــود و بر اســاس نیاز آنها خدمات برایشــان 
ارائــه خواهد شــد. چهارمین فایده این ســامانه، 
نظــارت آنلاین بر عملکرد انجمن هایی اســت که 
بــه خانواده زندانیــان خدمات ارائــه می دهند. تا 
پیش از ایــن، خــود انجمن ها گــزارش عملکرد 
ارســال می کردند، اما با وجود این سامانه، نظارت 
بر نحوه فعالیت و عملکــرد انجمن ها به صورت 
آنلاین صورت خواهد گرفت. از آنجایی که سازمان 
زندان هــا به کارتابــل انجمن ها دسترســی دارد، 
بنابرایــن به دقت می تواند عملکــرد آنها و نحوه 
خدمات رسانی را مورد بررسی و راستی آزمایی قرار 
دهد و انجمن ها نســبت به عملکرد خود پاسخ گو 
خواهند بود. پنجمین کارکرد این سامانه، دسترسی 
به گزارش های طبقه بندی شــده اســت. با وجود 
این ســامانه به صورت دقیق و دسته بندی شــده 
اطلاعــات اقتصادی، ســلامتی، روانی و اجتماعی 
خانواده زندانیان موجود است و می توان اطلاعاتی 
را که خیریــن برای ارائه خدمات به این خانواده ها 
نیــاز دارند، به صورت دقیق در اختیار آنها قرار داد 
یا آمار نیازمندان را به صورت دقیق بر اساس نیازی 

که دارند، ارائه کرد.
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